GABINETE DA VEREADORA ALINE NASCIMENTO

Rua 15 de Novembro, 201. Nossa Senhora das Dores, Caruaru PE - CEP: 55004-903
                                       Telefone: 81 3701-1850 Gabinete 20

Requerimento Nº______ / 2022

Requeiro à Mesa Diretora, cumpridas as formalidades regimentais,

ouvido o Plenário, que seja dirigido veemente apelo ao Exmo. Srª. Prefeito de

Caruaru, Rodrigo Pinheiro, extensivo ao Secretário de Serviços Públicos e

Sustentabilidade, Ytalo Farias, para que sejam implantados banheiros

públicos ao longo de toda extensão da Via Parque.

JUSTIFICATIVA

  Atendendo as reivindicações da população que usufruem do
equipamento citado acima, solicitamos a implantação de banheiros públicos na
Via Parque em toda sua extensão. Segundo relatos, muitos frequentadores do
equipamento são pessoas que utilizam diariamente medicamentos para
tratamento de algumas doenças que acarretam em uma grande frequência idas
ao banheiro. Além de crianças e jovens que ingerem muita água e acabam
tendo a mesma frequência. Com isso, se faz necessário o cumprimento desse
requerimento.

Dê-se ciência ao Secretário de Serviços Públicos e Sustentabilidade,

Ytalo Farias.

Sala das Sessões, 17 de abril 2022.

VEREADORA ALINE NASCIMENTO

		2022-04-18T10:30:44-0300
	Vereadora Aline Nascimento